— 1 —

南充市社会科学界联合会
南社联〔2024〕11 号

中共南充市委党史研究室
南充市社会科学界联合会

关于 2024年度南充市社会科学研究规划项目
顺泸起义研究专项课题立项的通知

各县（市、区）党史研究室，驻市高校、市委党校社科研究管理

部门：

2024 年，市委党史研究室、市社科联共受理了申报的顺泸

起义研究专项课题 43 项，市委党史研究室组织对申报项目进行

了认真评审，经市委党史研究室和市社科联党组审定，决定立项

顺泸起义研究专项课题 21 项（名单附后）。请各立项课题组负

责人和项目管理单位依照《南充市哲学社会科学规划项目管理办

— 2 —

法（试行）》的有关规定，按期完成研究任务。现就本专项课题

研究提出以下几点具体要求：

一、加强项目管理

各课题组要严格按照申报的选题、论证方案和分工及时实施

课题研究工作，不得简化研究程序和内容。凡有变更课题组负责

人、研究方向、成果形式和选题、延长课题完成时间等事项，须

提前向本单位科研管理部门、市社科联学会学术部申请并获准后

方能做出变更。各课题组负责人所在单位的科研管理部门，要按

照各课题组拟定的研究步骤和阶段目标，加强对立项课题的过程

管理，尽力协助、敦促立项课题组高质量地按期完成研究任务，

并及时办理结项事宜。

二、确保结项质量

2024 年度南充市社会科学研究规划项目顺泸起义研究专项

课题项目的完成时间为：2024 年 10 月 31 日。

课题结项时，须认真填写《南充市哲学社会科学研究规划项

目结项表》1 份，并附刊发、出版的成果原件（或复印件）1 份，

如有理论创新、应用价值预测及收效评估等材料，可一并报送市

委党史研究室、市社科联。

三、规范经费使用

市委党史研究室、市社科联将对完成课题质量较好的项目，

给予最高不超过 1 万的资助经费，资助经费在办理结项手续和结

项通知下达后，统一转账到项目管理单位，由课题组负责人按照

— 3 —

国家有关财务管理办法，在本单位财会部门支取。

附件：2024 年度南充市社会科学研究规划项目顺泸起义研

究专项课题立项名单

中共南充市委党史研究室 南充市社会科学界联合会

2024 年 6 月 20 日

— 4 —

附件

2024 年度南充市社会科学研究规划项目
顺泸起义研究专项课题立项名单

项目编号 项目名称 负责人 项目管理单位 成果形式

NC24SLA01
中国共产党早期对军队政治工作的探索与实践——
以顺泸起义为例

李郭稳 四川张思德干部学院 论文

NC24SLA02 顺泸起义融入红色教育的发展路向研究 李 萍 中共仪陇县委党校 论文

NC24SLA03
顺泸起义：中国共产党早期军事运动路径的重要探

索
鲁小刚 中共仪陇县委党校 论文

NC24SLA04 顺泸起义与中共早期对武装斗争的探索 伏菲凌 中共南充顺庆区委党校 论文

NC24SLA05
文旅融合背景下红色资源赋能乡村振兴的价值与路

径——以顺泸起义为例
李尚泽 南充文化旅游职业学院 论文

NC24SLA06
南充高校思政课对顺泸起义红色文化资源的利用研

究
苟中康 南充文化旅游职业学院 论文

NC24SLA07 朱德在顺泸起义中的贡献及其启示研究 秦 瑞 中共南充市委党校 论文

NC24SLA08 顺泸起义的革命精神内涵及时代价值研究 谭程凯 中共南充市委党校 论文

NC24SLA09 顺泸起义的革命精神及其时代价值 何建春 中共南充市委党校 论文

NC24SLA10 顺泸起义与统一战线工作成效衡量标准 唐 敏 中共南充市委党校 研究报告

NC24SLA11 大历史观视域下的顺泸起义研究 谭 燕 中共南充市委党校 论文

NC24SLA12 角逐与协同：顺泸起义中的中共与四川军阀 许宏强 朱德故居管理局 论文

NC24SLA13 大历史观视域下的中共革命研究：顺泸起义再审视 高炯森 朱德故居管理局 论文

NC24SLA14
顺泸起义精神在“大思政课”中的运用研究——以南

充市为例
何 婷

中共南充市嘉陵区委党

校
论文

NC24SLA15
顺泸起义中的统战工作探析及其对新时代统战工作

的启示
范 虎 民盟南充市委会 论文

— 5 —

NC24SLA16 顺泸起义与党的建设 曹 旭 川北医学院 论文

NC24SLA17 顺泸起义精神的内涵体系、价值研究 左勇超 南充科技职业学院 论文

NC24SLA18 顺泸起义精神及其当代价值研究 包红琼 西华师范大学 论文

NC24SLA19 顺泸起义蕴含的革命精神与历史价值 何 东 西华师范大学 论文

NC24SLA20
顺泸起义红色文化资源在南充中小学历史教学中的

运用探究
刘 艺 西华师范大学 论文

NC24SLA21 “顺泸起义”中的红色文化图像研究 李思洁 西华师范大学 论文

— 6 —

抄送：市委宣传部、市财政局、市社科联副主席。

南充市社会科学界联合会办公室 2024年 6 月 20日印发